
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

 

Zarządzenie nr 1 /2022 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie zasad rozliczania w Uczelni przychodów z tytułu opłat za przeprowadzenie 

rekrutacji oraz kształcenie cudzoziemców 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

 

1. Bezzwrotna opłata za przeprowadzenie rekrutacji na studia, której wysokość określają 

odrębne przepisy, stanowi w 50% przychód Centrum Współpracy Międzynarodowej, 

a w 50% jednostki prowadzącej studia, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. W przypadku opłaty wynikającej z konieczności sprawdzenia uzdolnień artystycznych, 

60% tej opłaty stanowi przychód jednostki prowadzącej studia, a pozostała część stanowi 

przychód Centrum Współpracy Międzynarodowej. 

3. W przypadku rekrutacji na pierwszy stopień studiów w języku polskim cudzoziemców 

zwolnionych z opłat lub od których nie pobiera się opłat, na podstawie art. 324 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 478, z późn. zm.) albo przyjętych w wyniku udziału w przeznaczonym dla 

cudzoziemców konkursie „1 %”, organizowanym przez Uczelnię - 50% opłaty  

za przeprowadzenie rekrutacji na studia, stanowi przychód Centrum Współpracy 

Międzynarodowej, a 50% - Biura ds. Przyjęć na Studia. 

 

§ 2 

 

1. Przychód Centrum Współpracy Międzynarodowej stanowi: 

1) kwota w wysokości 10% opłaty za pierwszy rok kształcenia na studiach pierwszego     

i drugiego stopnia w języku polskim lub angielskim, wnoszonej przez cudzoziemców, 

którzy nie zostali zwolnieni z opłat, w tym obywateli państw członkowskich Unii 

Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym i członków ich rodzin, mieszkających na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, w tym podejmujących studia w ramach europejskich programów 

edukacyjnych i wymian bilateralnych, administrowanych przez Centrum Współpracy 

Międzynarodowej;  

2) kwota w wysokości 5% rocznej opłaty za językowe kursy przygotowawcze 

organizowane przez Studium Języków Obcych PW, przy wsparciu Centrum 

Współpracy Międzynarodowej. 

2. Jednostki prowadzące studia i szkolenia przekazują środki, określone w ust. 1,                 

do Centrum Współpracy Międzynarodowej po zakończeniu rekrutacji zimowej - do dnia 

30 listopada, a po zakończeniu rekrutacji letniej - do dnia 30 kwietnia danego roku. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1, mogą by przeznaczone wyłącznie na prowadzenie przez 

CWM działań rekrutacyjno-informacyjnych dotyczących oferty edukacyjnej PW,               

a w szczególności na: 



1) udział w celowanych i skoordynowanych akcjach rekrutacyjno-informacyjnych          

na międzynarodowych rynkach edukacyjnych (targi, wizyty w uczelniach i szkołach 

średnich, spotkania z agentami, agendami rządowymi, itp.); 

2) informowanie o ofercie PW na międzynarodowych i zagranicznych portalach 

edukacyjnych; 

3) przygotowanie, publikację, aktualizację i wysyłkę materiałów informacyjnych 

o ofercie edukacyjnej PW w językach obcych; 

4) współpracę z agencjami rekrutacyjnymi, agendami rządowymi i instytucjami 

edukacyjnymi. 

§ 3 

 

Traci moc zarządzenie nr 34/2008 Rektora PW z dnia 19 czerwca 2008 r. w sprawie trybu 

wnoszenia opłat należnych Politechnice Warszawskiej z tytułu kształcenia cudzoziemców     

na zasadach odpłatności oraz zasad rozliczania w Uczelni przychodów z tego tytułu. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 

1 października 2021 r.  

 

 

 

 

 

     R E K T O R  

 

 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 


